## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 16. Ostendit nobis Christus laboribus noui gratiam testamenti, qui cum præmio debent considerari.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

Hoc passim contingit inter homines: puerā autem libidinis infamari; religiosam in hoc orari; iustum crucifixum; & si seculis iniquitas auctoriter, inuenies neminem, qui se criminis huius reum esse faceatur. Dicit hic: ego talem non sum exossum: dicit ille: Ix. sub filio; dicit alius: dixi, sed me illis siarem non habere sum protestatus. Videamus effectum, nec tamen invenimus, etiam in confessione, qui in se hanc recipiat culpm, qui dicit: Confiteor: Prægrandis pretio; pulchritudine nimis erat illa strana, quam in somnis vidi Napuchodonosori; abstinuit de monte lapillis sine manibus, statuam impetrat, & in puerā eremus. 14. atra similem redigit: *Lapis abscessus de monte sine manibus.* Hec, quod statuas videbimus in pulvreti re factas pulchritimas? quoniam viros Ecclesiasticos denigratos? quoniam religiosos communis Danielis diffamatos? Quot mulieres opibus abundant, quoniam fama mala percununt? Quis haec egrus lingua; quis ille quae cum tam parva sit, tantum inueniens?

**§. 16. Ostendit nobis Christus in laboribus nostris gratiam testamenti, quia cum premio debent confidari.**

**E**t tertia die resurget. Omnia verba haec diuinis scatenis Sacramentis. Primum per illa Clarissimam noui gratiam exprimit testamentum, quae est tota vita, quique ad ultimum spiritum perficeret tribulationes, eisdem accrescere, nec earam, sed in futuro mercedem recipere. Ep. 120. Composuit D. Aug. epistolam, qua cum sit adeo ad Honorem fusa, eam in triginta septem diuinis capita, quibus respondet Honoratus, quasdam explanans etiaciones, quarum in hac facile primaria est, quae sit noui gratia testamentarens autem elucidans totum exponit Psalmum 21. Vbi rex & Propheta plenis verbis Christi Domini labores i passione, mortemque celebrat amarissimam. Gratiā Dominus inquit D. Aug. dabit in veteri testamento, dat & in novo. Quae veteris era gratia testamento. Quod electis suis succurset in tribulationibus, afflictos eriperet, concedens illis dies videlicet bonos. Ita Abraham amicum de manibus afflitorum, Moysen de manu Goliat, Daniel de laeu leonum, tres illos adolescentes de camino ignis ardentes. Nostri vero gratia testamenti ea est: nos in hac vita de tribulationibus paucisq; non eripere, sed robur, ac patientiam, quia illas constanter perferant, impetrari; patrum est non auferre tribulationes, insuper illas augere, donec vita superest, non eos liberare, sed in alteram vitam differre eorum omnium dignissimam retributionem. Hoc manifestum est in Apostolis, Martynis, Confessoribus, Periuentibus, quibus Dominus haec gratiam communicavit, quoniam